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Sayın üyemiz, 

   

Berlin Ticaret Müşavirliğinin bir yazısına atfen, T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel 

Müdürlüğü Kobi Kümelenme Destekleri Daire Başkanlığından alınan 03/03/2023 tarih 

83291050 sayılı yazıda, 

 

Alman Tedarik Zinciri Yasasının, 3.000’den fazla çalışanı olan Alman firmaları 

bakımından 1 Ocak 2023 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiş olduğu, 1.000’den fazla çalışanı 

olan Alman firmaları açısından da mezkur yasanın 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren yürürlüğe 

girmesinin kararlaştırıldığı, konuya ilişkin olarak, Alman Dışişleri Bakanlığı tarafından 16 

Şubat 2023 tarihinde Alman Tedarik Zinciri Yasası’nın getirdiği zorluklar ve imkanların 

anlatıldığı bir toplantı düzenlenmiş olup söz konusu toplantıda gündeme gelen hususlar 

aşağıda özetlenmektedir.  

 

Alman firmalara pek çok yükümlülük ve sorumluluk yüklendiği, mezkur Yasa 

gereğince Alman firmaların yasaya uymadığı tespit edilen tedarikçilerine karşı önleyici 

tedbirleri alma yükümlülüklerinin de bulunduğu, bu kapsamda, Alman firmalarının 

ihracatçılarımızla olan iş ilişkilerinde anılan yasa yükümlülüklerini muhakkak 

vurgulayacakları, firmalarımızın insan hakları ya da işçi çalıştırma ihlalleri yapıp 

yapmadıklarının yanı sıra çevresel mevzuat ve düzenlemelere uyup uymadıklarının 

inceleneceğinin öngörüldüğü, yasa gereği her ne kadar ilk etapta büyük Alman firmalarının 

sorumluluğu bulunsa da, bunun zaman içerisinde tüm Alman firmalarının yükümlülüğü haline 

geleceği ve Almanya’ya ürün tedarik eden bütün ihracatçılarımızı doğrudan etkileyeceğinin 

anlaşıldığı, ek olarak Ticaret Müşavirliğince; Alman firmalarının yasal yükümlülüklerinin 

yerine getirilmesini teminen akredite edilmiş (muhtemelen yabancı) kuruluşların firmalarımızı 

birebir yerinde inceleme ve değerlendirme süreçlerine tabi tutmayı talep edebileceği 

öngörülmekte olduğu, söz konusu akredite kuruluşların hizmet bedellerinin Alman firmaları 

mı yoksa bizim firmalarımız tarafından mı karşılanacağı hususu ise bu aşamada belirsizlik arz 

ettiği ve zaman ilerledikçe Alman firmalarının pazara yeni girmek isteyecek firmalarımıza bu 

durumu şart koşmasının ve konunun ihracatçımız açısından ekstra maliyet yaratmasının 

kaçınılmaz olacağının  değerlendirildiği, konuya ilişkin bir başka belirsizliğin de; süreçte 

anlaşmazlık yaşayabilecek ihracatçılarımızın hukuki danışmanlık ya da avukatlık hizmeti 

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:A98EFF5CAC5C45A98EFF. Bu kod ile http://evrak.kib.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.

Şahin KURUL tarafından 5070
sayılı kanun gereğince güvenli
elektronik imza ile
imzalanmıştır.



  

 

 

KARADENİZ İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

GENEL SEKRETERLİĞİ 

 
 

Sayı : 35649853-TİM.KİB.GSK.UYG.2023/122-637 Giresun, 03/03/2023   

     

Konu : Alman Tedarik Zinciri Yasası 

 

Karadeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği Ayrıntılı bilgi için: Şahin KURUL – Şube Müdürü 

Atatürk Bulvarı No:19/E PK.51 28200 GİRESUN 

Telefon: 0.454.2162426 (PBX) 
Faks: 0.454.2164842-2168890 

e-posta: kib@kib.org.tr      Kep: kib@hs01.kep.tr  

Web : www.kib.org.tr    

 

 

alması aşamasında ortaya çıkabileceğinin  değerlendirildiği, ayrıca, sürecin tamamını 

kapsamamakla birlikte, en azından sürecin bir parçası olarak bir Alman sertifikasyon 

firmasının aktif olarak faaliyet göstereceği, bu kapsamda tüm sektörlerde faaliyet gösteren 

ihracatçılarımız açısından daha fazla sertifika alma gereğinin ortaya çıkacağı müşahede 

edildiği belirtilerek özellikle “Tedarikçi Denetimi Sertifikasına  (Supplier Audits)”na dikkat 

çekildiği ifade edilmektedir. 

 

Bilgilerinize sunarız. 

 

 

                                                                                                      e-imzalıdır 

                                                                                                   Şahin KURUL 

                                                                                                 Genel Sekreter a.  

                                                                                          Şube Müdürü 
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“ALMAN TEDARİK ZİNCİRİ YASASI: ZORLUKLARI VE İMKANLARI” KONULU TOPLANTI NOTU 

Bilindiği üzere, Alman Tedarik Zinciri Yasası, 1 Ocak 2023 tarihinde 3.000’den fazla çalışanı olan 
Alman firması bakımından yürürlüğe girmiş olup anılan yasanın 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren 1.000’den 
fazla çalışanı olan Alman firması için yürürlüğe girmesi kararlaştırılmıştır. Konuya ilişkin olarak, Alman 
Dışişleri Bakanlığı tarafından 16 Şubat 2023 tarihinde Alman Tedarik Zinciri Yasası’nın getirdiği zorluklar ve 
imkanların anlatıldığı bir toplantı düzenlenmiştir. Anılan toplantıda İş, İnsan Hakları, Uluslararası İşçi Hakları 
Dairesi Başkanı tarafından mezkur Yasanın firmalara tedarik süreçlerinin risk analizini yapmaları, şikayet 
mekanizmaları oluşturmaları, sürece dair adımları raporlamaları gibi pek çok hususta yükümlülükler 
getirdiği belirtilerek, süreç boyunca yaşanan risklerin önceliklendirilmesinin önemi vurgulanmıştır. Bu 
bağlamda esas olarak Alman Ticaret Odasının görevlendirildiği, tüm dünyada yer alan Alman Ticaret ve 
Sanayi Odalarının yanı sıra Büyükelçiliklerinin de firmalara yardımcı olacağı ifade edilmiştir. 

Toplantıda, İnsan Hakları ve Değer Zincirleri Platformunda Proje Müdürü Alman Tedarik Zinciri 
Yasasının uluslararası yükümlülükleri ulusal düzeye taşıdığını, bu anlamda Avrupa’daki ülkelerin Birleşmiş 
Milletler’in İş Dünyası ve İnsan Hakları Aksiyon Planı ile OECD’nin Çok Uluslu Şirketler Tüzüğünü 
somutlaştırarak,  

- AB Çatışmalı Bölgeler Madenleri Düzenlemesi (“EU Conflict Minerals Regulation” - 2021),  
- AB Kurumsal Sürdürülebilirlik Durum Tespiti Yönergesi (“EU Corporate Sustainability Due Diligence 
Directive” – 2022’de önerilmiştir) ve  
- BM - Anlaşmaların Bağlayıcılığı Süreci (“UN Binding Treaty Process”-2014’ten beri müzakere 
edilmektedir) 

oluşturulduğunu belirtmiştir. Bu çerçevede Almanya ve Fransa ulusal eylem planları kapsamında 
bunlar iç hukuka aktarılmıştır. Yetkili devamla, firmaların ilk etapta yasada yer alan sorumlulukların 
işyerinin politika ve yönetim sistemlerini etkileyen işyeri davranış biçimine dönüştürülmesi gerekliliği 
üzerinde durmuştur. Bu bağlamda Alman firmalarının kendi operasyonları ve direkt tedarikçileri üzerinde 
daha fazla baskı gücüne sahip olduğunu ancak şeffaflık ve izlenebilirliğin olmaması, sosyal hayatın 
karmaşıklığı gibi sebeplerden dolayı risklerin bulunduğunu dile getirmiştir. Bu bağlamda Almanya’da ilk 
etapta büyük firmaların kendi operasyonları ve direkt tedarikçileri açısından özen gösterme ve rapor 
hazırlama yükümlülüğünün olduğunu, doğrudan olmayan toptancılara karşı ise sorumluluklarının sınırlı 
bulunduğunu ifade etmiştir. Bu doğrultuda Alman firmalarının; 

- Risk yönetimi (sorumlu bir yetkili atama, özen yükümlülüğünü firma yönetim 
sistemine dahil etme) 

- Risk analizi (riskleri yıllık ve yeri geldiğinde belirleyip önceliklendirme) 
- Firmaların tedarikçilere karşı önleyici tedbirleri alma (tutumlarına ilişkin demeç 

verme, sözleşmelerinde konuya ilişkin garanti hükümleri koydurmaları, kontrol mekanizmaları 
oluşturmaları, tedarik ve satın alma uygulamalarına sahip olmak) 

- Islah edici eylemlerde bulunma (tedarikçileriyle ortak düzeltici aksiyon planları 
yapmak, sektör insiyatiflerine katılım sağlamak, geçici olarak iş ilişkisini askıya almak, son çare 
olarak sözleşmeyi feshetmek) 

- Şikayet prosedürü oluşturmak ( tedarik zincirindeki tüm taraflara erişim imkanı 
olması) 

- Dokümantasyon ve raporlama ( yıllık ve sürekli olacak şekilde) 

adımlarını sırasıyla yerine getirmeleri gerektiğini eklemiştir. 
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Toplantıda ayrıca, konunun sertifikasyon boyutuna da değinen TÜV NORD CERT Küresel 
Akreditasyon ve Mevzuat Yönetim Birimi başkanı sertifikaların potansiyel iş riskini azalttığını, alıcı açısından 
güven unsuru tesis ettiğini, rakiplere karşı mukayeseli üstünlük sağladığını belirterek firmalarının küresel 
bazda sunduğu sertifika hizmetleri hakkında bilgi vermiştir.  

Toplantıya ilişkin sunum örnekleri ilişikte sunulmaktadır. 

Bilgilerine arz ederim. 
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